АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.01.2026      № 10-р

О введении режима «Повышенная готовность» для органов управления и сил

Островнинского звена Мурманской территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

на территории ЗАТО г. Островной

 В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона

от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения

и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Мурманской области

от 29.12.2004 № 585-01-ЗМО «О защите населения и территорий Мурманской области

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании

протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ЗАТО г. Островной от 24.01.2026

№ 1, в связи с аварийными ситуациями, произошедшими на линиях «Россетей»

в Мурманской области:

1. С 02:00 24.01.2026 до 09:00 26.01.2026 установить режим функционирования

«Повышенная готовность» для Островнинского звена Мурманской территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории ЗАТО г. Островной.

2. Установить местный уровень реагирования.

3. Управление режимом функционирования сил и средств организовать

в соответствии с Планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, с использованием всех имеющихся

средств связи.

4. Оперативному дежурному ЕДДС МКУ «АСФ ЗАТО г. Островной»

информировать обо всех изменениях погодных условий и предпосылках

к возникновению чрезвычайных ситуаций органы управления города.

5. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

 6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава ЗАТО г. Островной                                                                             О.А. Огинова